تاریخچه‌ی اجرای اقدامات مربوط به پادمان در ایران از سال ۱۳۳۷ شروع می‌شود. در این سال با تصویب اساسنامه‌ی آژانس بین‌المللی اتمی در مجلس شورای ملی، ایران به عضویت این سازمان بین‌المللی درآمد.

علاوه بر انعقاد موافقت‌نامه‌ی همکاری‌های هسته‌ای ایران و آمریکا در سال ۱۹۵۷/۱۳۳۵ و اصلاحیه‌ی آن در سال‌های ۱۹۶۴/۱۳۴۳، ۱۹۶۹/۱۳۴۷ کانادا نیز در زمره‌ی کشورهای همکاری‌کننده با ایران در زمینه‌ی فعالیت‌های هسته‌ای بود. دو کشور ایران و کانادا در سال ۱۹۷۲/۱۳۵۰ موافقت‌نامه‌ی همکاری صلح‌جویانه‌ی هسته‌ای را امضا کردند.

طی دهه‌ی ۱۹۷۰/۱۳۵۰ وضعیت ایران به‌لحاظ علوم هسته‌ای و کاربردهای آن به‌نحو قابل‌توجهی دچار تحول شد. در سال ۱۹۷۴/۱۳۵۳ سازمان انرژی اتمی ایران (AEOI) تأسیس شد و مرکز اتمی دانشگاه تهران تحت نظارت این سازمان قرار گرفت. هدف از تأسیس این نهاد منظم ساختن برنامه هسته‌ای کشور بود و مسئول آن به‌طور مستقیم توسط شاه تعیین می‌شد.

همکاری و وسیع ایران با فرانسه در زمینه‌ی علوم و تکنولوژی هسته‌ای به سال ۱۹۷۴/۱۳۵۳، هم‌زمان با تأسیس سازمان انرژی اتمی ایران، برمی‌گردد. با سفر شاه و دکتر اعتمادی به فرانسه که متعاقب انتخاب ژیسکار‌دستین در سال ۱۹۷۴ به ریاست جمهوری صورت گرفت، شالوده‌ی همکاری‌های هسته‌ای بین دو کشور ریخته شد. وزرای خارجه‌ی دو کشور در ۲۷ ژوئن ۱۹۷۴ میلادی برابر با ۶ تیر ۱۳۵۳

در طول جنگ جهانی دوم، تحقیقات دانشمندان برای تولید بحث‌هایی که از شکاف اتم‌های اورانیوم و پلوتونیوم استفاده می‌کردند، متمرکز شده بود، ولی در دهه‌ی ۱۹۵۰ اهداف صلح‌آمیز شکافت هسته‌ای، مخصوصاً کاربرد نیروگاه‌ها مورد توجه قرار گرفت.

این موضوع سه سال بعد از طرح آیزنهاور، رئیس‌جمهور وقت آمریکا در سال ۱۹۵۳ تحت عنوان «اتم برای صلح» بود. مرکز مذکور در کنار تلاش خود برای شناساندن اتم و انرژی اتمی، نمایشگاهی تحت همین عنوان یعنی «اتم برای صلح» دایر کرد که تا حدودی برداشت مردم را نسبت به انرژی هسته‌ای، که آن را معادل ویرانی و جنگ قلمداد می‌کردند، تصحیح کند. چندی بعد، در سال ۱۹۵۹/۱۳۳۷ به پیشنهاد دانشگاه تهران، ساخت یک راکتور اتمی در دستور کار هیأت دولت قرار گرفت و تصویب شد. در همین راستا، رئیس‌جمهور آمریکا جهت تبلیغ طرح خود، یک راکتور اتمی به ایران هدیه کرد. عملیات ساختمانی راکتور دانشگاه تهران در ۱۹۶۱/۱۳۴۰ آغاز و در آبان ۱۹۶۷/۱۳۴۶ آماده‌ی کار شد.

بین‌المللی انرژی اتمی، بر آن شد که با اتکا به اسناد و مدارک موجود، پرتوی بر موضوع استفاده‌ی صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای ایران بیفکند و دیدگاه‌های بدبینانه‌ی قدرت‌های سلطه‌طلب را شفاف و افکار عمومی را نسبت به این امر، که اینک به‌صورت مسأله‌ای ملی درآمده است، آگاه سازد.

هجری شمسی موافقت‌نامه‌ی همکاری علمی، فنی و صنعتی برای استفاده صلح‌جویانه از انرژی هسته‌ای را به امضا رساندند. این موافقت‌نامه جامع و فراگیر که دربرگیرنده‌ی همکاری هسته‌ای ۱۵ ساله بین دو کشور بود، به موافقت‌نامه‌ی مادر در زمینه‌ی همکاری‌های هسته‌ای مشهور شد.

یک سال بعد در تاریخ ۹ تیر ۱۳۵۴ / ۳۰ ژوئن ۱۹۷۵، موافقت‌نامه‌ی همکاری در زمینه‌ی پژوهش و توسعه‌ی تکنولوژی بین دولت ایران و دولت جمهوری فدرال آلمان و به‌دنبال آن موافقت‌نامه‌ی همکاری در زمینه‌ی توسعه‌ی دانش فنی، تحقیقات هسته‌ای و بهره‌گیری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای در تاریخ ۱۳ تیر ۱۳۵۵ بین سازمان انرژی اتمی ایران و وزارت تکنولوژی و تحقیقات آلمان غربی امضا شد.